
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

II SETTORE-AREA ATTIV CULTURALI E 
DIGITALIZZAZIONE 

Servizio RANDAGISMO 
 

COPIA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1612 del 10-07-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 194 del 07-07-2025 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di ricovero e cura di cani in rifugio presso la Clinica veterinaria San 
Raphael Srl, a seguito della chiusura del canile comunale per motivi di emergenza sanitaria. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
Premesso che: 

 il canile comunale è stato temporaneamente chiuso a causa di un focolaio di 
Parvovirosi che ha coinvolto gli animali ospitati; 

 é necessario garantire il ricovero, la cura e il benessere dei cani accalappiati, 
affidandoli a strutture private o pubbliche qualificate; 

 la clinica veterinaria San Raphael S.r.l., sita in Castellaneta (TA), ha dimostrato 
competenza e disponibilità a collaborare in questa emergenza, che al momento 
riguarda numero sette cuccioli da affidare alla struttura e un cane già ospitato dalla 
struttura; 

 
Visti: 

 il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 in materia di “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega 
al Governo in materia di contratti pubblici” in attuazione delle direttive 2014/23/UE 
2014/24/UE e 2014/25/UE; 

 l’art. 17, comma 2, del citato decreto legislativo n. 36 del 2023 che dispone che in 
caso di affidamento diretto di cui all'articolo 50, comma 1, lettere a) e b), l’atto iniziale 
della procedura deve contenere l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 l’art. 50 comma 1 lett. b) del suddetto decreto legislativo; 
 

Considerata la necessità di garantire la tutela della salute e del benessere degli otto cani 
momentaneamente coinvolti; 

 
Dato atto che è stato richiesto un preventivo per il servizio in oggetto alla Clinica veterinaria 
San Raphael Srl., avente sede legale alla Via Nicola Maldarizzi, 17, P.Iva:  IT 03351720739 
che lo ha trasmesso in data 07.07.2025, ns. Prot n. 23747 del 07.07.2025, offrendo lo 
svolgimento del servizio richiesto al prezzo complessivo di euro € 4.880,00 (compreso iva), 
che si ritiene congruo per il servizio offerto; 
 
Considerato che ricorrono le condizioni, di cui all’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ad € 140.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 
 
Verificata la regolarità contributiva del fornitore mediante “DURC On-line”, Numero 
Protocollo INPS_45177589, Data richiesta 24/03/2025 Scadenza validità 22/07/2025, in atti; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Dato atto che per il conseguimento di detto servizio è stato richiesto ed acquisito il C.I.G. 
presso i servizi informatici dell’ANAC, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, risultante n. B78D57AE69;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto e 
in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
Dato atto del proprio ruolo di responsabile del procedimento e del proprio parere tecnico 
favorevole attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento circa la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n. 27 del 14/11/2024 con cui 
sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come previsto 
dall’art. 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 quale Responsabile degli uffici e dei 
servizi compresi nel II Settore- Area Attività Culturali e Digitalizzazione; 
 

DETERMINA 
 

 di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così 
come gli atti e i documenti in esse richiamati; 

 
 di affidare a Clinica veterinaria San Raphael Srl., avente sede legale alla Via 

Nicola Maldarizzi, 17, P.Iva:  IT 03351720739 il servizio indicato in premessa al 
prezzo di € 4.880,00 (compreso IVA); 

 
 di impegnare la spesa complessiva di € 4.880,00 comprensiva di Iva al 22%, 

imputandola sul capitolo 1364 “Spese per la lotta al randagismo” del bilancio 
finanziario anno 2025; codice 09.05-1.03.02.15.011 del bilancio di previsione 2025-
2027, esercizio 2025; 

 
 di dare valore contrattuale alla trasmissione del presente provvedimento alla società 

affidataria; 
 

 di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Ignazio PELUSO 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Ignazio PELUSO 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 10-07-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                                PIETRO GIANCIPOLI 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Impegno N.   580 del 10-07-2025 a Competenza   CIG B78D57AE69 
5° livello 09.05-1.03.02.15.011  Contratti di servizio per la lotta al randagismo 
Capitolo       1364 / Articolo       
Spese per la lotta al randagismo 
Causale Affidamento del servizio di ricovero e cura di cani in rifugio presso la Clinica veterinaria San Raphael Srl, a 

seguito della chiusura del canile comunale per motivi di emergenza sanitaria. 
Importo 2025 Euro 4.880,00 
Beneficiario @  CLINICA VETERINARIA SAN RAPHAEL SRL 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. PIETRO GIANCIPOLI 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1612 del 10-07-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 10-07-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 2058  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 10-07-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Ignazio PELUSO  

 
 

 


